
GU/S S255
31/12/2020
643084-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:643084-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Pomigliano d'Arco: Elettricità, riscaldamento, energia solare e nucleare
2020/S 255-643084

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Gori SpA
Indirizzo postale: via Ex Aeroporto snc — c/o consorzio Il Sole
Città: Pomigliano d'Arco (NA)
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80038
Paese: Italia
Persona di contatto: unità procurement
E-mail: procurement@cert.goriacqua.com 
Tel.:  +39 0817884552/667
Fax:  +39 0817884563
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.goriacqua.com
Indirizzo del profilo di committente: http://www.goriacqua.com

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Gori SpA
Indirizzo postale: via Ex Aeroporto snc — c/o consorzio Il Sole
Città: Pomigliano d'Arco (NA)
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80038
Paese: Italia
Persona di contatto: unità procurement
E-mail: procurement@cert.goriacqua.com 
Tel.:  +39 0817884552/285
Fax:  +39 0817884563
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.goriacqua.com
Indirizzo del profilo di committente: http://www.goriacqua.com

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.6) Principali settori di attività

31/12/2020 S255
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:procurement@cert.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com
mailto:procurement@cert.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com


GU/S S255
31/12/2020
643084-2020-IT

2 / 4

Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di energia elettrica per la gestione del SII nei Comuni serviti dalle società Gori SpA e GeSeSa SpA.

II.1.2) Codice CPV principale
09300000 Elettricità, riscaldamento, energia solare e nucleare

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto la fornitura di energia elettrica sul libero mercato per complessivi 662 unità di consumo 
(punti di prelievo n. 520 di competenza Gori SpA e n. 142 di competenza GeSeSa SpA) corrispondenti ad 
impianti e sedi di proprietà o in gestione di Gori e GeSeSa, situati nel territorio della provincia di Napoli, Salerno 
e Benevento.
L’appalto avrà una durata di 12 (dodici) mesi decorrenti dalle ore 0:00 del giorno 1.1.2021 e terminerà alle ore 
24:00 del giorno 31.12.2021.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 33 713 871.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice NUTS: ITF35 Salerno
Codice NUTS: ITF32 Benevento
Luogo principale di esecuzione:
Impianti e sedi di proprietà o in gestione di Gori SpA e GeSeSa SpA situati nelle province di Napoli, Salerno e 
Benevento

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto la fornitura di energia elettrica sul libero mercato per complessivi 662 unità di consumo 
(punti di prelievo n. 520 di competenza Gori SpA e n. 142 di competenza GeSeSa SpA).
L’appalto prevede la fornitura di un quantitativo complessivo stimato di 259 877 208 kWh elettrici/anno, di cui 
248 083 678 kWh elettrici/anno di Gori SpA e 11 793 530 kWh elettrici/anno di GeSeSa SpA.
L'importo complessivo a base di gara ammonta a 40 457 684,00 EUR (euro 
quarantamilioniquattrocentocinquantasettemilaseicentottantaquattro/00) oltre IVA.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

31/12/2020 S255
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S255
31/12/2020
643084-2020-IT

3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 130-320035

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di energia elettrica per la gestione del SII nei Comuni serviti dalle società Gori SpA e GeSeSa SpA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/12/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ACEA Energia SpA
Indirizzo postale: piazzale Ostiense 2
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00154
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 40 457 684.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 33 713 871.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

31/12/2020 S255
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320035-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S255
31/12/2020
643084-2020-IT

4 / 4

Codice CIG: 8286888C4D.
L'appalto è stato aggiudicato con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;.
La stazione appaltante ha disposto, in data 14.9.2020, l'aggiudicazione efficace nei confronti dell'operatore 
economico ACEA Energia SpA con uno spread medio ponderato offerto di 1,594 EUR/MWh.
L' aggiudicatario non è una PMI e non è un consorzio.
Il responsabile del procedimento è l'ing. Francesco Savarese.
Il contratto avrà durata di 12 mesi.
Il corrispettivo dell'appalto è determinato a misura ai sensi di quanto specificato nel capitolato speciale 
d'appalto.
Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. del 30.6.2003, n. 196 e succ. mod. ed integr. si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati esclusivamente nell'ambito del procedimento al quale il presente avviso si riferisce.
Si applicano le disposizioni di cui all’art. 110 del D.Lgs. n. 50/2016.
Si precisa che nell’ambito della presente procedura, si applicheranno tutte le disposizioni del D.Lgs. n. 50/2016 
e del D.P.R. n. 207/2010 e succ. mod. ed integr. espressamente richiamate nei documenti di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania — Sezione di Napoli
Indirizzo postale: piazza Municipio 64
Città: Napoli
Codice postale: 80133
Paese: Italia
Tel.:  +39 0815523152
Fax:  +39 0815529513

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il presente atto potrà essere impugnato innanzi al TAR Campania — Sezione di Napoli, nel termine di 30 giorni 
dalla sua pubblicazione in ambito nazionale.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/12/2020

31/12/2020 S255
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


